Die Oberbürgermeisterin



Protokollauszug öffentliche Sitzung des Kinder- und Jugendausschusses gemeinsam mit dem Schulausschuss vom 27.03.2007

Zu Ö 8 Kinder- und Jugendförderplan der Stadt Aachen ungeändert beschlossen A 51/0168/WP15

In der Aussprache wird der vorgelegte Kinder- und Jugendförderplan als Ergebnis einer konstruktiven Zusammenarbeit mit den Trägern und Verwaltung gewürdigt. Bis 2009 wird damit den Trägern Planungssicherheit gegeben.

Frau Scheidt sieht zudem die Notwendigkeit, schon im kommenden Jahr mit den Arbeiten zur Weiterentwicklung des Kinder- und Jugendförderplanes zu beginnen.

Beschluss:

Der **Kinder- und Jugendausschuss** empfiehlt einstimmig dem Rat der Stadt, den vorgelegten Kinderund Jugendförderplan der Stadt Aachen mit einer Laufzeit bis 31.12.2009 zu beschließen.